Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 398/2023

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DO CEIM SÃO FRANSCISCO DE
ASSIS , LOCALIZADO NO BAIRRO LITORÂNEO  .

JUSTIFICATIVA:

 É  indispensável  a  apresentação  desta  Indicação,  pois  o  prédio  do
CEIM encontra-se muito danificado e além de não oferecer o devido conforto aos alunos e
profissionais da Educação, encontra-se com limitação de espaço para atender a demanda por
vagas na Educação Infantil no bairro. Visto que, com o aumento populacional da região do
bairro Litorâneo e Residencial Village o atual CEIM São Francisco, já não atende a de-
manda.

 Motivo pelo qual contamos com o apoio dos colegas Vereadores
para aprovação desta indicação. Assim, como também, seja acolhida pelo Chefe do
Poder Executivo, com a execução da obra.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 14 de agosto de 2023.

PRETA DO NASCIMENTO
Vereadora

	Indicação nº 398/2023